Lê Trung Hoa (2011), *Địa danh học Việt Nam*, Nxb Khoa học Xã hội, Hà Nội.
20. Lê Trung Hoa (2017), *Hiện tượng mượn âm trong địa danh Việt Nam*, khoaanhoc-ngonngu.edu.vn ngày 26.04.2017.
21. Võ Văn Hoè (2011), *Địa danh thành phố Đà Nẵng*, Nxb Đà Nẵng, Đà Nẵng.
22. Inrasara (2014), *Người Chăm ăn tết Kinh*, Báo xuân Đà Nẵng Giáp Ngọ 2014, baodanang.vn ngày 25.01.2014.
23. Phan Khoang (2001), *Việt sử xứ Đàng Trong*, Nxb Văn học, Hà Nội.
24. Pierre Bernard Lafont (2011), *Vương quốc Champa, địa dư, dân cư và lịch sử*, bản dịch của Hassan Poklaun, International Office of Champa, CA.
25.